РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2020 года № 13
О возмещении стоимости услуг по погребению,

оказываемых на территории городского поселения

город Чухлома Чухломского муниципального района

Костромской области в 2020 году

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация городского поселения город Чухлома ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость гарантированных услуг по погребению умерших (погибших) граждан и требования к их качеству на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области в 2020 году, в сумме 5 701, 31 руб. (пять тысяч семьсот один) рубль 31 копейка согласно, гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 5 946,47 рублей (Приложение 1).

2. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых населению согласно гарантированному перечню услуг по погребению (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения город Чухлома от 29 января 2019 года № 19 «О возмещении стоимости услуг по погребению, оказываемых на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области в 2019 году»

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г. и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения город Чухлома

     М.И. Гусева
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

от 30 января 2020 года № 13
Гарантированный перечень

услуг по погребению, оказываемых на территории городского поселения город Чухлома лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость набора услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3074,05

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	589,06

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2283,36

	ИТОГО
	Стоимость гарантированного перечня услуг
	5 946,47

Гарантированный перечень

 услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории городского поселения город Чухлома, при погребении граждан, у которых отсутствуют родственники или отсутствуют лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость набора услуг (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0,00

	2
	Облачение тела
	1000

	3
	Предоставление гроба
	2074,05

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	589,06

	5
	Погребение
	2283,36

	ИТОГО
	Стоимость гарантированного перечня услуг
	5946,47

Приложение 2

 к постановлению администрации

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области

от 30 января 2020 года № 13
ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг, предоставляемых населению согласно гарантированному перечню услуг по погребению

1.Оформление документов, необходимых для погребения.

Оформление медицинского свидетельства о смерти, государственного свидетельства о смерти, справки для получения возмещения на погребение, справки на захоронение

2.Облачение тела.

Ткань х/б площадью 3,5 квадратного метра для облачения тела.

3.Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.

Предоставление гроба необитого деревянного.

Доставка гроба по адресу осуществляется бригадой рабочих по выносу. Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт.

4.Перевозка тела (останков) умершего с указанного адреса на кладбище.

Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется специально  оборудованным транспортом с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.

5.Погребение включает в себя:

- рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища вручную;

- зачистка могилы вручную;

- опускание гроба в могилу;

- засыпка могилы землей;

- оформление надмогильного холмика;

- установка регистрационной таблички на могиле.